
 

1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„OÜ UTILITAS WIND“ 

 

SAARE-LIIVI 
JŪROS VĖJO JĖGAINIŲ PARKO 
PAPILDOMOS APKROVOS PLOTO 
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMAS 
 

 

PAV programos santrauka 

06.06.2023 

 



2 „Saare Wind Energy“ jūros vėjo jėgain ių PAV programa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Užsakovas: „Utilitas Wind OÜ“ 

PAV rengėjas: „Roheplaan OÜ“ 

PAV pagrindinis ekspertas: Riin Kutsar (PAV licencijos Nr. KMH00131) 

 



3 

 

1. Trumpa santrauka 

„Utilitas OÜ“ (toliau – „Utilitas Wind“1) 2021-02-18 Vartotojų apsaugos ir techninės priežiūros 

tarnybai (toliau – TTJA) pateikė prašymą išduoti statybos leidimą naudoti viešąjį vandens telkinį 

Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parkui Rygos įlankoje įrengti, pagal regioninį planą galimoje vėjo 

energetikos plėtros teritorijoje, esančioje jūrinėje zonoje, kuri ribojasi su Pernu apskritimi. Pagal 

2021-02-18 prašymą išduoti statybos leidimą turėjo būti pastatyta vėjo jėgainė  su iki 299 vėjo 

turbinomis. 2021-12-23 sprendimu Nr. 1-7/21-521 TTJA pradėjo statybos leidimo išdavimo 

procedūrą su poveikio aplinkai vertinimu (žr. 1 priedą). 2022-12-22 sprendimu Nr. 16-7/21-

02502-095 TTJA pripažino, kad „OÜ Utilitas Wind“ Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko PAV 

programa atitinka reikalavimus. Šioje PAV programoje pagrindinė PAV nagrinėta alternatyva 

buvo jūros vėjo jėgainių parko su iki 160 vėjo turbinų teritorija.  

„Utilitas Wind“ 2022-06-30 pateikė TTJA prašymą padidinti apkrovos zoną, numatytą jūros vėjo 

jėgainių parko Saare-Liivi statybos leidimo išdavimo procedūroje, nurodydama, kad iki to laiko, 

atlikus aplinkosauginius tyrimus, pradėtus lygiagrečiai su PAV procesu 2022 m., paaiškėjo, jog 

pietinėje apkrovos zonos dalyje, nagrinėtoje pradedant jūros vėjo jėgainių parko Saare-Liivi 

statybos leidimo išdavimo procedūrą, realiai neįmanoma statyti elektros turbinų. Todėl, remiantis 

Vandens įstatymo 222 straipsnio 4 dalimi, paaiškėjo, jo reikia perkelti arba padidinti sprendime 

pradėti statybos leidimo išdavimo procedūrą dėl Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko statybos 

numatytą apkrovos plotą iki 33 proc. Papildomas Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko apkrovos 

plotas pagal 2022-05-12 patvirtintą Estijos jūrų erdvės planą yra vėjo energetikos plėtros zonoje. 

Pagal „Utilitas Wind“ 2022-06-30 paraišką papildomoje Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko 

apkrovos zonoje būtų pastatyta iki 92 vėjo turbinų.  

2023-03-09 TTJA nusprendė (sprendimas Nr. 1-7/23-063) pakeisti 2021-12-23 TTJA sprendimą 

Nr. 1-7/21-521 ir perkelti šiuo sprendimu pradėtoje statybos leidimo išdavimo procedūroje 

apkrovos zoną į kitą viešojo vandens telkinio teritoriją. Tuo pačiu sprendimu (2023 -03-09) TTJA 

sujungė 2021-12-23 sprendimu Nr. 1-7/21-521 pradėtą statybos leidimo išdavimo procedūroje 

numatytą viešojo vandens telkinio apkrovos zoną (atmetus pietinę netinkamą teritoriją) ir „OÜ 

Utilitas“ 2022-06-30 prašyme nurodytą papildomą apkrovos zoną į vieną bendrą pagal statybos 

leidimo išdavimo procedūrą numatytą apkrovos teritoriją (žr. šios PAV programos 1 pav.) ir 

pradėjo statybos leidimo išdavimo procedūrą pagal „OÜ Utilitas Wind“ prašymą.  

Papildoma Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko teritorija (kuri yra šio PAV programos 

objektas) yra rytinėje Estijos nacionalinio jūros plano 2  (patvirtinto 2022-05-12) vėjo 

energetikos plėtros zonos Nr. 1 dalyje. 

 

 

1 „Utilitas OÜ“ ir „Utilitas Wind OÜ“ 2022 -01-14 pranešė TTJA, kad pareiškėjo dėl Saare -Liivi jūros vėjo jėgainių parko 
statybos leidimo ir poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) procedūros ir plėtotojo, kaip procedūros šalies, teisės ir 
pareigos buvo perduotos kitai „Utilitas“ grupės bendrovei „Utilitas Wind OÜ“, kuri užsiima „OÜ Utilitas“ 
atsinaujinančiosios energijos gamyba. TTJA 2022 -03-29 raštu Nr. 16-7/21-02502-036 patvirtino, kad tolesnėje Saare -Liivi 
jūros vėjo jėgainių parko statybos leidimo ir PAV procedūroje pareiškėja laikys „Utilitas Wind OÜ“.  

2 https://mereala.hendrikson.ee/dokumendid/Planeeringulahendus/Kehtestamisele/1_MSP_Seletuskiri.pdf  



4 „Saare Wind Energy“ jūros vėjo jėgain ių PAV programa 

 

 

 

1. Pradinė planuojamo Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko vieta ir šioje PAV programoje nagrinėjamo Saare -Liivi 
jūros vėjo jėgainių parko papildomo ploto vieta.  

„Utilitas Wind“ tikslas – Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko papildomoje teritorijoje 

pastatyti jūros vėjo jėgainių parką su iki 92 vėjo turbinomis (1 km atstumu viena nuo kitos).  

Kaip pagrindinės planuojamos veiklos alternatyvos, vadinamosios subalternatyvos, nagrinėjami 

ir vertinami įvairūs komponentai: vėjo turbinų skaičius, turbinos rotoriaus skersmuo, turbinos 

viršūnės aukštis, pamato tipas, perdavimo sistema, objektų (kabelių) buvimo vietos ir kiti 

alternatyvūs sprendimai. 

Atliekant PAV, vertinama turbinų vardinė galia yra 14–20 MW, maksimalus tiriamas viršūnės  

aukštis siekia iki 400 m. Rengiant PAV, atsižvelgiama į hipotetines didžiausių matmenų atviros 

jūros vėjo jėgaines, kurios galėtų būti naudojamos statant jūros vėjo jėgainių parką, t. y. vėjo 

jėgaines, kurių viršūnės aukštis siekia iki 400 m virš jūros paviršiaus. 

Atliekant PAV, vertinamas poveikis ir vykdomi papildomi tyrimai šiose pagrindinėse srityse:   

Latvija 

Pradinis statybos leidimo plotas, neįtrauktas remiantis 
tyrimo rezultatais 
Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko pradinis plotas  
Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko papildomas plotas 
Kabelių koridorių tyrimo teritorija  
vėjo energetikos plėtros teritorija (Estijos jūrų erdvės 
planas) 

galima vėjo energetikos  plėtros teritorija (Pernu jūrų 
erdvės planas)  
jūros ekonominės zonos ribos  
 

Pernu 

apskritis 



5 

 

1 lentelė. Numatomas reikšmingas planuojamos veiklos (jūros vėjo jėgainių parkas papildomoje Saare -Liivi jūros 
vėjo jėgainių parko teritorijoje (dalyje))  poveikis, jo prognozavimo ir vertinimo metodai bei atliktini tyrimai.  

Nr. Poveikio sritis (t. y. 

veikiami aplinkos 

elementai) 

Poveikio prognozavimo bei vertinimo metodai ir būtinų tyrimų aprašymas 

1 Poveikis gamtinei aplinkai 

1.1 

Poveikis 

hidrodinamikai 

(įskaitant sroves) ir 

bangavimui, su 

apledėjimu susijusi 

rizika 

Dėl poveikio hidrodinamikai atliekamas teorinis modeliavimas. Poveikio jūros 

ledui ir su apledėjimu susijusios rizikos ekspertinis vertinimas bus atliekamas 

remiantis ankstesniais baziniais duomenimis ir atliktais tyrimais, pavyzdžiui, ledo 

sąlygų tyrimu, atliktu planuojant Estijos jūrų erdvę. Be to, bus remiamasi 

ankstesne kitų šalių patirtimi, tyrimais ir moksline literatūra. 

1.2 

Poveikis jūros vandens 

kokybei, įskaitant 

skendinčių kietųjų 

dalelių plitimą 

Papildomoje jūros vėjo jėgainių parko teritorijoje nebus atliekami jokie vandens 

kokybės tyrimai, nes jau turima jūros teritoriją apibūdinančių duomenų; 

vertinimai bus grindžiami esamais tyrimais bei valstybinės stebėsenos 

duomenimis. 

Vertinimui parengti bus atliekamas skaitinis vandens kokybės, vandens telkinio 

fizikinių (temperatūra, druskingumas, stratifikacija, srovės) ir biogeocheminių 

(maistinės medžiagos, chlorofilas a, deguonis) parametrų modeliavimas. Be to, 

bus modeliuojamas skendinčių kietųjų dalelių (ir galimų naftos išsiliejimų, taip 

pat žr. 5.3 skirsnį) plitimas statybos metu (modeliuojamas skendinčių kietųjų 

dalelių, susijusių su vėjo jėgainių parko statyba ir jo vidaus kabelių tiesimu, 

susidarymas ir plitimas aplinkinėje jūros zonoje). 

PAV ataskaita bus apibendrinta atlikus ekspertinį vertinimą, remiantis 

ankstesniais tyrimais, moksline literatūra ir tyrimais, kurie bus atlikti PAV 

procedūros metu.  

1.3 
Poveikis jūros dugno 

buveinėms ir bentosui 

Jūros dugno ir buveinių tyrimas bus atliktas papildomoje Saare-Liivi jūros vėjo 

jėgainių parko teritorijoje. Jo tikslas – sudaryti jūros dugno (bentosinės floros ir 

faunos) rūšių ir bendrijų bei jūros dugno buveinių ir biotopų (Gamtos direktyvos I 

priedo buveinių tipų, MSRD bendrųjų buveinių tipų, HELCOM HUB biotopų, 

HELCOM „Red List“ biotopų) pasiskirstymo papildomoje jūros vėjo jėgainių parko 

teritorijoje žemėlapį. Tyrimo tikslas – surinkti in situ informaciją apie jūros dugno 

rūšių ir bendrijų bei buveinių pasiskirstymą projekto teritorijoje ir panaudoti šią 

informaciją aprašant (modeliuojant) rūšių, buveinių ir biotopų pasiskirstymą 

planuojamoje teritorijoje. Remiantis tyrimo rezultatais, bus galima įvertinti 

tikslesnės vėjo jėgainių technologijos ir vietos parinkimo poveikį jūros dugno 

bendrijoms ir prireikus pasiūlyti priemones galimam neigiamam poveikiui 

sumažinti. 

Papildomoje Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko teritorijoje jūros dugno 

matavimai bus atliekami taikant nuotolinį akustinį zondavimą (pvz., piltuvinį 



6 „Saare Wind Energy“ jūros vėjo jėgain ių PAV programa 

 

 

Nr. Poveikio sritis (t. y. 

veikiami aplinkos 

elementai) 

Poveikio prognozavimo bei vertinimo metodai ir būtinų tyrimų aprašymas 

sonarą), renkant gylio ir grįžtamosios sklaidos duomenis, derinant juos su pusiau 

kiekybiniais (aprėpties įvertinimas naudojant vaizdo sistemas arba nardymą) ir 

kiekybiniais (biomasės įvertinimas) taškiniais stebėjimais. 

1.4 

Jūros dugnas, jūros 

dugno nuosėdos 

 

Papildomoje Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko teritorijoje jūros dugno tyrimai 

bus atliekami naudojant kitokią įrangą (pvz., sonarus ir pan.), renkant tikslesnius 

batimetrinius ir geofizinius duomenis. Be to, bus atliekami struktūriniai 

geologiniai tyrimai, jei turimos informacijos nepakaks išvadoms apie statybos 

sprendimą ir taikomą technologiją (pvz., pamatų tipą) padaryti ir informacijai apie 

galimą poveikį aplinkai pateikti. 

Išsamus jūros dugno struktūrinis geologinis tyrimas būtinas tik tikslaus techninio 

sprendimo (projektavimo ir galutinio technologijos pasirinkimo) rengimo etape. 

Toks išsamus struktūrinis geologinis tyrimas (įskaitant jūros dugno mėginių 

ėmimą ir pan.) paprastai atliekamas ne PAV srityje ir po PAV bei statybos leidimo 

išdavimo proceso. 

1.5 Poveikis žuvims 

Papildomoje Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko teritorijoje bus atliktas žuvų 

inventorizavimas ir silkių tyrimai, o jų rezultatai bus palyginti su kitais 

atitinkamais TÜ EMI žuvų tyrimais atviruose ir pakrantės vandenyse. 

Žuvų inventorizacija bus atliekama 2023 m. pavasarį, vasarą ir vėlyvą rudenį. 

Silkių tyrimai bus atliekami 2023 m. vasario – birželio mėn. Remiantis tyrimų 

rezultatais, bus atlikta analizė dėl su papildomu jūros vėjo jėgainių parko plotu 

(dalimi) susijusių galimų prieštaravimų saugomų rūšių apsaugos poreikiams ir 

esminiams žvejybos sektoriaus interesams. Atliekant hidroakustinį tyrimą bus 

analizuojama silkių migracija. 

Tyrimo tikslas – nustatyti planuojamos papildomos Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių 

parko teritorijos žvejybos situaciją, t. y. išsiaiškinti sezoninį rūšių paplitimą, 

gausumą, teritorijos, kaip įvairių žuvų rūšių neršto, migracijos ar maitinimosi 

rajono, svarbą, siekiant įvertinti poveikį aplinkai. 

Jūros parko vidinių ir išorinių jungiamųjų kabelių elektromagnetinio lauko 

poveikiui nustatyti rengiamas ekspertinis vertinimas, atsižvelgiant į panašius 

projektus, jų tyrimus ir turimus duomenis. 

1.6 

Poveikis jūrų 

žinduoliams 

(ruoniams) 

Ruonių tyrimas bus atliekamas šiuose papildomos Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių 

parko teritorijos ruožuose: 1) Taikant taškų skaičiavimo metodą, bus atliekama 

ruonių skaičiaus stebėsena svarbiose ruonių buveinių vietose Rygos įlankoje: 

Allirahu, Kerju ir Vesitükimaa buveinėse – pilkieji ruoniai, Väinamere (Viirelaid-

Kübasssare) žiotyse ir Kihnu draustinyje – gauruotieji ir pilkieji ruoniai. 2) Jūros 

tyrimai su telemetriniais žymekliais, siekiant paženklinti 10 ruonių. Prioritetai – 

sugauti abiejų rūšių ruonius Kihnu srityje arba žymėti pilkuosius ruonius 



7 

 

Nr. Poveikio sritis (t. y. 

veikiami aplinkos 

elementai) 

Poveikio prognozavimo bei vertinimo metodai ir būtinų tyrimų aprašymas 

šiaurinėje įlankos dalyje. 3) Akustinis taikomasis buveinių naudojimo tyrimas, kurį 

ketinama atlikti bendradarbiaujant su Talino technologijos universiteto 

Konstrukcijų ir skysčių mechanikos tyrimų grupe (prof. Aleksander Klauson). 4) 

Taikomasis ruonių gimdymo ir ledo naudojimo tyrimas, pasitelkiant ledo ir (arba) 

rifų stebėseną ir aerofotografavimą Rygos įlankoje. 

Lauko tyrimai bus vykdomi visus metus, nes kiekvienais metais ruonių 

pasiskirstymo ir aktyvumo pobūdis labai skiriasi. Tyrimai bus atliekami 2023 m.  

1.7 Poveikis paukščiams 

Siekiant nustatyti poveikį paukščiams, bus atliktas paukščių migracijos ir 

maitinimosi vietų tyrimas. Atsižvelgiant į numatomą poveikį paukščiams, svarbu į 

planuojamą Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parką žiūrėti kaip į visumą ir atlikti 

tolesnius tyrimus tiek pradinėje, tiek papildomoje Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių 

parko vietoje: 1) Migruojančių paukščių stebėsenos tyrimas bus atliekamas 

dvejus metus nuo 2022 iki 2023 m. (atsižvelgiant į didelius migracijos svyravimus 

kiekvienais metais). 2) Apsistojančių vandens paukščių apskaita bus vykdoma 

atliekant stebėseną iš oro. Apskaitos maršrutas apims visą planuojamo vėjo 

jėgainių parko teritoriją, įskaitant aplinkinę teritoriją, kad būtų galima gauti 

palyginamųjų duomenų. Atsižvelgiant į galimą didelį kasmetinį apsistojančių 

vandens paukščių skaičiaus kintamumą, skaičiavimai iš oro bus atliekami dvejus 

metus (2022–2023 m.). 3) Kihnu salyne perinčių paukščių telemetrinis tyrimas 

(2023 m.).  

1.8 
Poveikis 

šikšnosparniams 

Atliekamas šikšnosparnių tyrimas. Tyrimo metu bus nustatytos galimos 

šikšnosparnių maitinimosi vietos, migracijos koridoriai ir judėjimas papildomoje 

Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko teritorijoje. Tyrimo metodikoje numatyta 

rinkti bioakustinius duomenis stacionariuose stebėjimo taškuose papildomoje 

Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko teritorijoje, jūroje įrengiant 2 plūdurus (be 5 

plūdurų pradinėje Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko teritorijoje). 

1.9 
Poveikis saugomiems 

gamtos objektams 

Žemėlapio sluoksnių analizė ir ekspertinis vertinimas remiantis ankstesniais 

tyrimais, Estijos gamtos informacine sistema (EELIS), atliktomis inventorizacijomis, 

rūšių apsaugos veiksmų planais, moksline literatūra ir PAV metu atliktais tyrimais. 

1.10 

Poveikis „Natura 2000“ 

teritorijoms, arba 

„Natura“ vertinimas 

Žemėlapio sluoksnių analizė ir ekspertinis vertinimas remiantis ankstesniais 

tyrimais, Estijos gamtos informacine sistema (EELIS), atliktomis inventorizacijomis, 

rūšių apsaugos veiksmų planais, moksline literatūra ir PAV metu atliktais tyrimais. 

1.11 Poveikis klimatui 
Remiantis ankstesniais tyrimais, moksline literatūra, specialiąja literatūra ir 

ekspertinėmis žiniomis, bus atliktas ekspertinis vertinimas. 

2 Poveikis kultūros paveldui 



8 „Saare Wind Energy“ jūros vėjo jėgain ių PAV programa 

 

 

Nr. Poveikio sritis (t. y. 

veikiami aplinkos 

elementai) 

Poveikio prognozavimo bei vertinimo metodai ir būtinų tyrimų aprašymas 

2.1 

Poveikis paveldo 

apsaugos objektams, 

įskaitant nuolaužas 

 

Papildomoje Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko zonoje, atliekant sonarinį 

tyrimą, pirmiausia bus nustatyta, ar yra povandeninių objektų, įskaitant galimas 

povandenines kultūros vertybes ir kultūrinį sluoksnį (bent šalia planuojamų vėjo 

turbinų pamatų ir galimoje kabelių koridorių zonoje). Jei įmanoma, nustatant 

vėjo turbinų pamatų ir kabelių koridorių vietą, pirmenybė teikiama vietoms, 

kurios nesiriboja su galimais kultūros paveldo objektais. 

Prireikus ne vėliau kaip prieš pradedant statybas (projektavimo etape) bus 

atliktas atskiras povandeninis archeologinis tyrimas. 

3 Socialinė ir ekonominė aplinka, įskaitant poveikį žmonių sveikatai, gerovei ir turtui 

3.1 

Triukšmas (įskaitant 

infragarsą, žemo 

dažnio garsą) ir 

vibracija 

Siekiant įvertinti vėjo turbinų eksploatacijos metu keliamą triukšmą, bus atliktas 

planuojamos Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko papildomos teritorijos triukšmo 

modeliavimas ir parengtas triukšmo žemėlapis remiantis 2016-12-16 aplinkos 

ministro įsakymu Nr. 71 „Normatyviniai triukšmo lygiai aplinkos ore ir triukšmo 

lygių matavimo, nustatymo ir vertinimo metodai“. 

Infragarso, žemo dažnio garso ir vibracijų poveikis aprašomas remiantis moksline 

literatūra ir ankstesniais tyrimais.  

3.2 Vizualinis poveikis 

Siekiant objektyviau nustatyti vizualinį poveikį ir pateikti daugiau informacijos, iš 

skirtingų Kihnu salos ir žemyninės dalies taškų bus atlikta papildomos Saare-Liivi 

jūros vėjo jėgainių parko teritorijos vizualizacija ir matomumo analizė (ZTV – 

Zone of Theorethical Visibility). PAV ataskaitoje vertinamas vėjo turbinų spalvos 

vizualinis poveikis (pvz., ar pageidautina kita nei balta spalva) ir lėktuvų saugos 

žibintų šviesos pralaidumo į žemyninę dalį ribojimas. 

3.3 

Poveikis žmonių 

sveikatai ir gerovei 

arba turtui 

 

Socialiniai ir 

ekonominiai aspektai – 

užimtumas, 

žuvininkystė, poveikis 

vietos bendruomenei, 

turizmas, elektros 

energijos tiekimas. 

Ekspertinis vertinimas, pagrįstas mokslinės literatūros šaltiniais ir ankstesnių 

tyrimų duomenimis, derinamas su duomenimis, surinktais tikslinių grupių 

susitikimų ir pokalbių su suinteresuotaisiais asmenimis bei apklausų metu. 

Išduodant statybos leidimą ir atliekant visą PAV procedūrą, bus papildomai 

bendradarbiaujama su įvairiomis suinteresuotosiomis šalimis ir vietos 

savivaldybėmis (Kihnu, Pernu, Lääneranna ir kt.). 

Daugiau susijusios informacijos bus gauta iš pasiūlymų, pateiktų per šios PAV 

programos viešinimo priemones ir susitikimus su vietos bendruomene. Poveikio 

žuvininkystės sektoriui kartografavimas ir vertinimas bus atliekamas 

bendradarbiaujant su Žemės ūkio ministerija. 

4 Kitas poveikis 

4.1 
Kumuliacinis, arba 

kaupiamasis, poveikis 

PAV ataskaitoje bus įvertintas viso planuojamo Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių 

parko ir jo infrastruktūros kumuliacinis poveikis. 



9 

 

Nr. Poveikio sritis (t. y. 

veikiami aplinkos 

elementai) 

Poveikio prognozavimo bei vertinimo metodai ir būtinų tyrimų aprašymas 

5 Kiti aspektai 

5.1 
Istorinių povandeninių 

sprogmenų poveikis 

Dėl žinomų istorinių povandeninių sprogmenų vietų ir jų nustatymo statybos 

leidimo išdavimo ir PAV rengimo metu bus bendradarbiaujama su Gynybos 

ministerija (įskaitant Estijos karinį jūrų laivyną). 

5.2 

Poveikis navigacijos 

sistemoms ir poveikis 

laivybos bei jūrų eismo 

saugumui 

Bus atlikta navigacijos rizikos laivų eismui analizė, kurioje kaip atitinkami poveikio 

aspektai bus nagrinėjamas vėjo jėgainių parko poveikis laivų eismui (tiek 

statybos, tiek eksploatavimo metu), jūrų ryšių ir stebėjimo sistemoms (įskaitant 

ESTER radijo ryšį), AIS įrangai, laivų radarams, galimas poveikis laivų eismui dėl 

ledo sąlygų pokyčių, jūrų taršos rizikos nustatymas (galimų jūros avarijų vietos), 

nustatomos laivų eismui tinkamos praplaukimo vietos ir plotis. 

Bus įvertintas planuojamo papildomo Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko ploto 

(dalies) poveikis oro eismui iš Kuresarės, Ruhnu, Kihnu ir Pernu oro uostų. 

Analizės bus atliekamos bendradarbiaujant su Transporto departamentu ir 

Policijos bei sienos apsaugos tarnyba. Metodika bus pristatyta Transporto 

departamentui bei Policijos ir sienos apsaugos tarnybai. 

5.3 
Galimos avarinės 

situacijos 
Atliekamas galimo naftos išsiliejimo plitimo modeliavimas. 

Esant galimybei, PAV procedūros metu bus parengta viena išsami PAV ataskaita (pradinei Saare -

Liivi jūros vėjo jėgainių parko teritorijai, papildomai teritorijai ir vandens kabelių linijai, 

jungiančiai su pagrindiniu tinklu). Kadangi ši PAV programa dėl papildomos Saare-Liivi jūros vėjo 

jėgainių parko teritorijos bus parengta vėliau nei PAV programa dėl pradinės Saare -Liivi jūros 

vėjo jėgainių parko teritorijos (į kurią taip pat buvo įtrauktas vandens kabelis, jungiantis su 

pagrindiniu tinklu), tai gali turėti įtakos ir papildomos Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko 

teritorijos tyrimų terminams. Todėl, siekiant paspartinti procedūrą, prireikus bus parengtos 

atskiros PAV ataskaitos dėl pradinės ir papildomos Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko teritorijos 

(ankstesnė PAV ataskaita apims ir vandens kabelį, jungiantį su pagrindiniu tinklu). Vėlesnėje PAV 

ataskaitoje bus įvertintas kumuliacinis Saare-Liivi jūros vėjo jėgainių parko poveikis, įskaitant 

kumuliacinį poveikį kartu su kitais panašiais projektais.  

Jei bus rengiamos atskiros PAV ataskaitos, abi PAV ataskaitos bus rengiamos pagal KeHJS, 

atliekant visus kiekvienai PAV ataskaitai privalomus procedūrinius veiksmus (įskaitant atitinkamų 

institucijų nuomonės prašymą, viešą paskelbimą, patikrinimą dėl reikalavimų atitikties, įskaitant 

sprendimo dėl atitikties priėmimą).  


